ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНР1Я КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА

НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНОЙ ДОЛЖНОСТИ ДИРЕКТОРА МОБУ
«МАРХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» ГО

«ГОРОД ЯКУТСК»

«01» февраля 2019 г. № 1

Присутствовали: Семенов Алексей Климентьевич, начальник Управления
образования Окружной администрации города Якутска, председатель комиссии;

- Попова Тамара Николаевна, заместитель начальника МКУ
образования» ГО «город Якутск», заместитель председателя«Управление

комиссии;
Секретарь
комиссии

Члены
комиссии

- Мастахова Мария Александровна, главный специалист отдела
кадровой работы МКУ «Управление образования» ГО «город
Якутск»;

- Степанова Наталья Романовна, заместитель главы городского
округа «город Якутск»;

Михайлова Евгения Исаевна, и.о. ректора федерального
государственного автономного образовательного учреждения
высшего образования "Северо-Восточный федеральный
университет им. М.К. Аммосова", председатель Совета Ассоциации
«Северо-Восточный университетский образовательный округ»;

- Васильев Айаан Ильич, директор МОБУ «Мархинская средняя
общеобразовательная школа №2» ГО «город Якутск», председатель
постоянной комиссии Якутской городской Думы по социальной
политике;

- Иванова Анна Семеновна, начальник отдела воспитательной работы
и дополнительного образования МКУ «Управление образования»
ГО «город Якутск»;

- Королькова Евгения Михайловна, заместитель начальника МКУ
«Управление образования» ГО «город Якутск»;

- Третьяков Гавриил Саввич, и.о. начальника Управления
администрации микрорайона Марха Окружной администрации
города Якутска;

- Николаева Елена Анатольевна, начальник отдела кадровой работы
МКУ «Управление образования» ГО «город Якутск»;

- Окоемова Зоя Егоровна, председатель Якутской городской
территориальной организации профсоюзов работников народного
образования и науки Российской Федерации;

- Охлопков Егор Афанасьевич, заместитель начальника МКУ
«Управление образования» ГО «город Якутск»;

- Почтаренко Елена Николаевна, начальник отдела дошкольного
образования МКУ «Управление образования» ГО «город Якутск».

На заседании присутствовали все члены конкурсной комиссии.
Повестка дня:
О проведении конкурса на замещение вакантной должности директора

МОБУ «Мархинская средняя общеобразовательная щкола №1» ГО «город Якутск».
В соответствии с приказом Управления образования Окружной

администрации города Якутска от 20 декабря 2018 г. №01-10/1107 было объявлено
о проведении конкурса на замещение вакантной должности директора МОБУ
«Мархинская средняя общеобразовательная щкола №1» ГО «город Якутск».

Объявление о проведении конкурса было размещено на официальном сайте
Управления образования Окружной администрации города Якутска vvvvw.vaeuo.ru.

В комиссию поступило 10 заявлений об участии в конкурсе на замещение
вакантной должности директора МОБУ «Мархинская средняя
общеобразовательная щкола №1» ГО «город Якутск» от:

1. Андросовой Саргыланы Ивановны;
2. Григорьева Павла Григорьевича;
3. Догоюсовой Жанны Владимировны;
4. Мордовского Андрея Андреевича;
5. Новоприезжего Андрея Ивановича;
6. Прокопьева Александра Дмитриевича;
7. Сосина Михаила Александровича;
8. Солдатова Ивана Семеновича, на заседание конкурсной комиссии не

явился;
9. Стручковой Марии Николаевны;
10.Яковлева Николая Владимировича.
В целях оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов на

замещение вакантной должности директора МОБУ «Мархинская средняя
общеобразовательная школа №1» ГО «город Якутск», их соответствия
квалификационным требованиям к вакантной должности, конкурсной комиссией
проведена конкурсная процедура в формате интервью собеседования и изучения
представленных документов.

После собеседования с кандидатами и рассмотрения представленных документов
конкурсная комиссия проголосовала:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество кандидата Результаты голосования

1 Андросова Саргылана Ивановна «за» -0
2 Григорьев Павел Григорьевич «за» -0
3 Догоюсова Жанна Владимировна «за» -0
4 Мордовской Андрей Андреевич «за» -1
5 Новоприезжий Андрей Иванович «за» -3
6 Прокопьев Александр Дмитриевич «за» -0
7 Сосин Михаил Александрович «за» -0
8 Стручкова Мария Николаевна «за» -8
9 Яковлев Николай Владимирович «за» -0

и приняла решение:
1. Признать конкурс на замещение вакантной должности директора МОБУ

«Мархинская средняя общеобразовательная щкола №1» ГО «город Якутск»
состоявшимся. Результаты конкурса и голосования считать основанием для приема
на работу победителя конкурса.

2. Признать победителем конкурса на замещение вакантной должности
директора МОБУ «Мархинская средняя общеобразовательная щкола №1» ГО
«город Якутск» - Стручкову Марию Николаевну.

3. Предложить Стручковой М.Н. заключить трудовой договор с Управлением
образования Окружной администрации города Якутска.

4. Разместить протокол конкурсной комиссии на официальном сайте
Управления образования Окружной администрации города Якутска в течении 5
календарных дней.

5. Документы претендентам на замещение вакантной должности могут быть
возвращены по письменному заявлению, адресованному в Управление образования
Окружной администрации города Якутска, (677000, Якутск, пр. Ленина, д. 15, каб.
201), тел. для справок 40-88-49

Председатель
(расшифровка подписи)

Секретарь
(расшифровка подписи)